





COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA DE LA DÉCIMO OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA DIECISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de presentes y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 3. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/068/2018, de creación de sistema de datos personales "Eventos realizados por la Dirección de Participación Ciudadana en colaboración con el INE, derivados de la estrategia nacional de cultura cívica 2017-2023 (ENCCIVICA) y clasificación de datos personales, solicitado por la Dirección de Participación Ciudadana, discusión y aprobación en su caso.
- 4. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/069/2018, de creación de sistema de datos personales "Registro de personal aspirante a integrar la Plantilla del PREP 2018" y clasificación de datos personales, solicitado por la Unidad de Informática y Estadística, discusión y aprobación en su caso.
- 5. Firma del Acta correspondiente y Clausura de la Sesión.







Comité de Transparencia

Hecho lo anterior, se procedió a declarar abierta la sesión del Comité de Transparencia.

- I. Con relación al primero de los puntos del Orden del Día, se registra la presencia de los servidores públicos electorales mencionados, declarando la Presidenta del Comité de Transparencia la existencia del quórum legal correspondiente para la realización de la presente Sesión.
- II. En desahogo del punto número dos, relativo a la lectura y aprobación en su caso, del Orden del Día. Se aprueba por unanimidad de votos.
- Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/068/2018, de creación III. de sistema de datos personales "Eventos realizados por la Dirección de Participación Ciudadana en colaboración con el INE, derivados de la estrategia nacional de cultura cívica 2017-2023 (ENCCIVICA) y clasificación de datos personales, solicitado por la Dirección de Participación Ciudadana, en uso de la palabra, la Presidenta del Comité de Transparencia somete a consideración las modificaciones en el presente acuerdo en cuanto a la finalidad del tratamiento, realizando solicitud a la Dirección de Participación Ciudadana para que se agregue en su aviso de privacidad lo relativo a los informes y estudios. Asimismo, como punto de acuerdo se agregue que la Dirección de Participación Ciudadana será la encargada de notificar el aviso de privacidad al Instituto Nacional Electoral (INE), por ser el destinatario de los datos, por lo que se aprueba por unanimidad de votos de los integrantes del Comité de Transparencia, con las adecuaciones. Del mismo modo se somete a consideración el cambio de nivel de seguridad a alto, ya que en la cédula se contempla el nivel básico.
- IV. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. **IEEM/CT/069/2018**, de creación de sistema de datos personales "Registro de personal aspirante a integrar la Plantilla del PREP 2018" y clasificación de datos personales, solicitado por la Unidad de Informática y Estadística, al no haber comentarios al respecto, se aprueba por unanimidad de los integrantes del Comité de Transparencia.
- V. En desahogo del punto cinco del Orden del Día, firma, del Acta correspondiente a esta Sesión y clausura de la Sesión se suspende un momento para su redacción, revisión y adecuaciones; aprobándose la presente Acta por unanimidad de votos y es signada en sus términos, dando por terminada la presente Sesión a las dieciséis horas con cuarenta minutos del día de la fecha de sesión.





Comité de Transparencia

LILIBETH ÁLVAREZ RODRÍGUEZ

PRESIDENTA DE COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. ISMAEL LEÓN HERNÁNDEZ

SUPLENTE DEL CONTRALOR GENERAL E INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ LÓPEZ

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE DOCUMENTOS

MTRA. LILIANA MARTÍNEZ GARNICA

DIRECTORA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y SERVIDOR PÚBLICO HABILITADO

REDACTÓ: Lic. Alfredo Burgos Cohl.

Secretario Técnico

